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 Қазіргі әлемде ақпараттың маңызы едәуір артты, оны берудің көптеген 

әдістері мен түрлері пайда болды. Адам әрқашан ақпаратты беру және алмасу 

үрдісінде, ақпараттық медианы қолдана отырып, жинақтайды, өндіреді. 

Ақпараттық тасығыштар деп ақпарат жасауды (жазуды), оны сақтауды және 

одан әрі жаңғыртуды қамтитын алмасудың жұмыс істеуін қамтамасыз ету 

үшін талап етілетін материал түсініледі. 

Қазір адам сандық медиамен жұмыс істеуді, ақпараттық мәдениетке қосылуды 

және ақпарат мұрағаттарына қол жеткізуді Үйренетін мамандандырылған 

орындардың саны шектеулі. Ақпарат алмасудың негізгі факторларының бірі-

байланыс; бұл адамдар арасындағы интегративті өзара әрекеттесуді жүзеге 

асыратын кеңістікті қажет етеді.  Мұндай кеңістік медиа орталық бола алады 

[1]. 

Медиа орталық-бұл қоғамдық ғимараттың әлеуметтік функцияларын және 

медиа объектінің технологиялық функцияларын біріктіретін көп 

функционалды қоғамдық кешен. Медиа орталықтың басты міндеті-ақпараттық 

технологиялар мен қоғамның жиынтығын жүзеге асыру, оны ақпараттық, 

технологиялық салаға тарту. 

 Қазіргі уақытта медиа орталық қоғам өмірінің әртүрлі бағыттарын және 

функционалды кеңістікті біріктіре алады. Бүгінгі таңда ең өзектісі: 

университеттік кампус құрылымындағы медиаорталығы, медиаорталығы 

қалалық мәдени-ақпараттық орталық ретінде, медиаорталығы баспасөз 

орталығы (телеорталық) болып табылады) [2]. 

 Ел ауқымындағы неғұрлым маңызды медиа орталықтар баспасөз 

орталықтары болып табылады. Бұл түрге әртүрлі теледидарлық 

бағдарламаларды шығаруға арналған негізгі платформаны, Ақпараттық 

технологиялар саласындағы кәсіпорындарды қамтитын көп функциялы 

ақпараттық орталықтар кіреді. Нұр-Сұлтанда елдегі баламасы жоқ және ең ірі 

телерадиокешені "Қазмедиа орталығы" болып табылады, ол қазіргі уақытта 

еліміздің жетекші теле және радиокомпанияларының бағдарламаларын құру 

және тікелей эфирге шығу үшін шексіз мүмкіндіктер ұсынады. "Қазмедиа 

орталығы" екі негізгі бөліктен: теле - және радиобағдарламаларды жасау, 



жазу, монтаждау жүргізілетін теледидар орталығынан және түрлі іс-

шараларды өткізу үшін 800 орындық киноконцерт залынан тұратын әртүрлі-

функционалдық кеңістікті білдіреді. Медиа орталықта коворкинг аймағы және 

коммерциялық үй-жайлар бар. Бүгінгі таңда "Қазмедиа орталығы" ғимараты 

Нұр-сұлтан қаласы сәулетінің ажырамас бөлігі болып табылады. 

 Елді республикалық қамтуда медиаорталық неғұрлым маңызды 

функцияны - теле-, радио хабарларын таратуды орындайды, ал өңірлер мен 

облыстарда мәдени-ақпараттық, интерактивті қызметтер көрсететін 

медиаорталықтар неғұрлым сұранысқа ие болып табылады. Қалалық деңгейде 

медиа орталықтарды мұндай пайдалану ақпараттық орталық қана емес, 

сонымен қатар қазіргі заманғы қала тұрғындарының назарын аударатын 

мәдени және ойын-сауық нысаны болып саналады. Ірі қалаларда медиа 

орталықтарды жіктеуге және әртүрлі бағыттарға ие болуға болады, ал 

миллионнан аз халқы бар қалаларда медиа орталықтарды әртүрлі қызмет 

салаларымен бөлу ұсынылмайды [3]. 

 Жапонияның Сендай қаласында Медиатека - сәулет ескерткіші және 

монтаж студиясы орналасқан. Бұл ақпараттық кеңістіктің басты мақсаты-

қоғам мен білім арасындағы мүмкін кедергілерді жою. Едендердегі абсолютті 

ашық кеңістік және төбеден еденге дейінгі әйнек терезелер барлығына және 

барлықтарына ашықтықты білдіреді. Медиатека-бұл ақпарат үшін мөлдір 

қабық. Ғимарат 7 қабаттан тұрады және үш негізгі элементтен тұрады: 

құбырлар, платформалар және былғары. Платформалар-бұл 13 бағанға 

бекітілген едендер (дәнекерленген құбырлар). Тегіс бағандар 5, олар тіректер 

мен лифт біліктері. Басқалары бағыты мен диаметрінің қалыңдығын бір 

қабаттан екінші қабатқа өзгертеді. Ал тері-бүкіл ғимараттың 

қабығы.Медиатека көпфункционалды қоғамдық және білім беру аймағы 

болып табылады. Мұнда: қалалық кітапхана және оқу залдары, көрме залдары, 

мультимедиа кітапханасы, кинотеатр, монтаждау студиялары және т.б. 

сондай-ақ әрбір қабатта осы аймақтарды пайдалану тиімділігін арттыруға 

мүмкіндік беретін кез келген кеңістікке трансформациялануға қабілетті бос 

аймақтар бар [4]. 

 Phoenix international media center 2 футуристік орталығы Қытайдағы 

медиа орталықтың бірегей жобасы болып табылады, ол әртүрлі функцияларды 

біріктіреді: әртүрлі теледидар бағдарламаларын құру, ақпараттық 

технологиялар өндірісі; кейбір кеңістіктер кеңсе орындарымен де айналысады. 

Ғимарат Мебиус лентасы түрінде жобаланған. Медиа орталықтың 

жетілдірілген формасы ашық атриумды сипаттайды. Ғимараттың әйнек 

қасбеті ашық кеңістік идеясын шектеусіз және кедергісіз қолдайды [5]. 

 Ресейде медиаорталықты жобалау үшін аналог "НТВ" 

телекомпаниясының Медиаорталығының павильоны болып табылады. Ол 

Останкино телеорталығы мен Останкино телемұнарасының жанында 

орналасқан және салынып жатыр. Мұндай орналастыру, әрине, ақпаратты 

Орталықтан сигнал беретін мұнараға беру ыңғайлылығын қамтамасыз етумен 

байланысты. Бұл жоба әлемдік тәжірибеде бірегей. Онда стандартты емес 

сыртқы келбеттің бір - бірімен өзара байланысты блоктарды функционалды 



аудандастырумен үйлесімді үйлесуіне қол жеткізілді-құрылымның өндірістік-

мультимедиялық және әлеуметтік-мәдени мақсаттарын біріктіру. Ғимарат төрт 

беті бар төңкерілген шыны призма - кристалл түрінде жасалған. Қырлары бар 

бедерлі қасбеттер, құралатын құрылымдық элементтер түрінде шыны сот 

пирамида жасыл түсті. Түс схемасы кездейсоқ емес - бұл компанияның 

логотипінің негізгі түсі. Нысанның функционалдық құрылымы бірнеше 

блоктан құралады: кеңселер, ақпараттық студиялар және түсірілім 

павильондары, мультимедиялық кешеннің технологиялық үй-жайлары, қойма 

шаруашылығының қосалқы үй-жайлары, энергия орталығы және жер асты 

тұрақ аймағы. Барлық блоктар орталық элемент - атриумның айналасында 

біріктірілген. Ғимараттың өзегі ретінде әрекет ететін Атриум арнайы 

жабдықталған аймақтарда кездесулер, ағымдағы мәселелер мен мәселелерді 

талқылау және шешу, демалу және қалпына келтіру үшін біріктірілген аймақ 

ретінде қызмет етеді [6]. 

 Қарағанды қаласындағы медиалық кеңістікті жақсарту және қала мен 

облыс халқын мәдени-ақпараттық кеңістікке тарту үшін сапалы теле-, 

радиохабар тарату үшін медиалық портал әзірлеу қажет. Кешеннің осы түрінің 

бірыңғай ядросы-бұл ақпаратты оңай және қысқа мерзімде алуға және оны 

қала мен облыстың медиа кеңістігінің басқа қатысушыларымен алмасуға 

мүмкіндік беретін ақпараттық интеграция, заманауи технологиялар. 

 Медиаорталықтың жобаланған ғимараты бірнеше блоктардан тұрады: 

қоғамдық кеңістік аймағы және мультимедиялық кеңістік аймағы. Әр блок 

өздігінен жұмыс істей алады. Ол үшін келушілер мен қызметкерлер үшін жеке 

кіру аймақтары, әкімшілік-тұрмыстық кіреберістер мен кіреберістер 

жобаланған. Сонымен қатар, кешен өзара әрекеттесетін құрылымдардың 

қызметін бұзбай бір уақытта бір бүтін ретінде жұмыс істей алады. Бұл жоба 

қала мен облыстың көптеген телекомпаниялары мен радиокомпанияларын 

олардың қоғам үшін жұмысының тиімділігіне қол жеткізу үшін бір алаңда 

біріктіруге мүмкіндік береді. Кешен адамдардың қызметтің мультимедиалық 

саласына назарын арттырады, сондай-ақ қала тұрғындарын жаңа интерактивті 

көпфункционалды кеңістікке тартады. 

 Жобаланған медиа орталық өзгермелі қабатқа ие және 3 негізгі блокқа 

бөлінген. А блогында интерактивті холл, 96 отыратын орынға арналған акт 

залы, фотостудия, дәрісхана ретінде пайдалануға болатын медиатеканың екі 

аймағы, сондай-ақ камералық іс-шараларды өткізу үшін 15-20 адамға 

есептелген еркін студия орналасқан. Осы жерде азық-түлік пен шикізатты 

тасымалдаумен қамтамасыз етілген кафетерий орналасқан. В блогы әртүрлі 

бағыттағы екі телестудияны қамтиды: негізгі жаңалықтар және қосымша. 

Телестудияларға қызмет көрсету үшін қабатта аппараттық және серверлік 

қойма, декорациялар қоймасы, монтаждау жаңалықтары, костюм бөлмесі, 

персоналға арналған бөлме, 4 грим бөлмесі, сондай-ақ қонақтар үшін күту 

аймағы бар холл көзделген. В блогының екінші қабатында кеңсе және 

әкімшілік үй-жайлар орналасқан: директордың кабинеті, қабылдау бөлмесі, 

мұрағат. Сондай-ақ, конференц-зал және монтаждық өңдеуден кейінгі 

жұмыстар. С блогында дыбыс жазу және радиоэфир студиялары, қонақтарды 



күту аймағы бар холл, дайындық бөлмесі, персоналға арналған бөлме 

орналасқан. Барлық блоктарда техникалық қабаттар қарастырылған. Көлденең 

және тік коммуникациялар дәліздер, баспалдақтар, лифттер және механикалық 

көтергіштер түрінде жасалады. 

 Заманауи технологиялық үрдістер медиа объектілерде басқа, жаңа 

функционалдық-жоспарлау құрылымын, сәулет-бейнелі, көлемдік-кеңістіктік 

және конструктивті шешімдерді құру қажеттілігін қалыптастырды. Медиа 

орталықтар архитектурасының ерекшелігі-бейімделу ортасы. Медиа-

объектілердің архитектурасын медиатехнологияның үздіксіз дамуына 

бейімдеу қажеттілігі қоғамның қажеттіліктеріне жауап бере отырып, өзгертуге 

қабілетті кеңістіктердің жаңа түрлері мен түрлерін ұйымдастырудың 

маңыздылығын түсіндіреді. Бұл жағдайда медиа объектілер өздерінің негізгі 

функцияларын орындаудан бас тартпайды. Медиа объектілердің 

функционалдық-жоспарлау құрылымын ұйымдастыру кезінде интерактивтілік 

тетіктерін пайдалану оның ақпараттық технологиялардың өзгеруіне 

бейімделуін және жылдам әрекет етуін қамтамасыз етеді, бұл объектілерге 

ақпарат алмасудың және әртүрлі деңгейлерде пайдаланудың қоғамдық 

Қоғамдық кеңістігі ретінде сапалы жұмыс істеуге мүмкіндік береді. 
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